
Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 79 

 

61 
Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar finansija- 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA DRUŠTAVA ZA 
OSIGURANJE 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi finansijskih izvještaja 

društava za osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj: 
82/10) u članu 2. stav (2) obrasci finansijskih izvještaja Bilans 
stanja - Izvještaj o finansijskom položaju, Bilans uspjeha - 
Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti i Izvještaj o novčanim 

(gotovinskim) tokovima koji se nalaze u prilogu i koji čine 
sastavni dio Pravilnika zamjenjuju se novim obrascima 
finansijskih izvještaja Bilans stanja - Izvještaj o finansijskom 
položaju, Bilans uspjeha - Izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti i 
Izvještaj o novčanim (gotovinskim) tokovima koji sadrže 
jednodimenzionalni bar kod, a nalaze se u prilogu ovog pravilnika 
i čine njegov sastavni dio. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-28/21 
05. januara 2021. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

  



Broj 3 - Strana 80 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 81 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 82 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 83 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 84 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 85 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 86 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 87 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 88 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 89 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 90 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
 

  



Petak, 15. 1. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 3 - Strana 91 

 

 
 

  



Broj 3 - Strana 92 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2021. 

 

 
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09), federalni ministar finansija- 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA DRUŠTAVA ZA 
OSIGURANJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi financijskih izvješća 

društava za osiguranje ("Službene novine Federacije BiH", broj 
82/10) u članku 2. stavak (2) obrasci financijskih izvješća Bilanca 
stanja - Izvješće o financijskom položaju, Bilanca uspjeha - 
Izvješće o sveobuhvatnoj dobiti i Izvješće o novčanim 

(gotovinskim) tokovima koji se nalaze u prilogu i koji čine 
sastavni dio Pravilnika zamjenjuju se novim obrascima 
financijskih izvješća Bilanca stanja - Izvješće o financijskom 
položaju, Bilanca uspjeha - Izvješće o sveobuhvatnoj dobiti i 
Izvješće o novčanim (gotovinskim) tokovima koji sadrže 
jednodimenzionalni bar kod, a nalaze se u prilogu ovog pravilnika 
i čine njegov sastavni dio. 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-28/21 
05. siječnja 2021. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

  


